МКОУ «Долговская средняя общеобразовательная школа»

659735,Россия, Алтайский край, Новичихинский район,

с. Долгово, ул. Школьная 7, т. (8-385-55) 21-3-16, e-mail: dolschool@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                                           № 73/2 - ОД

с. Долгово

 «О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год»

     В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических

требований при приготовлении и раздаче пищи

П Р И К А З Ы В А Ю

1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

- Повар Бутенко Л.Ю.   -  ведет документацию пищеблока, осуществляет

контроль сроков реализации продуктов питания и качество

приготовляемой пищи; осуществляет контроль за

доброкачественностью готовой продукции, проводит

органолептическую оценку блюд, следит за наличием суточной пробы,

наличием контрольного блюда.

- Завхоз Сапрыкин А.А.  - контролирует  организацию работы на

пищеблоке, целостность  посуды, оборудования и помещений, наличие

маркировки на оборудовании, посуде, инвентаре и полотенцах;

- Дежурный учитель (по отдельному графику (Приложение 1)-

осуществляет бракераж  готовой кулинарной продукции.

2.Бракеражной комиссии руководствоваться действующим положением о

бракеражной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Л.В. Раззамазова

		2022-10-19T20:14:46+0300
	Раззамазова Лариса Витальевна
	Я являюсь автором этого документа